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Hvem graver grøfter? Man vil stadig væk 
give 12.000 kr. til højtlønnede typografer, 
men ikke nok med, at man siger, landbruget 
ikke skal have noget som helst for en grøn 
kronedevaluering, men man siger sandelig, at 
selv om man ingenting får, så skal man beta- 
le en ekstra skat. Hvis det ikke er at grave 
grøfter i befolkningen, ved jeg ikke, hvad det 
er. 

Ministeren sagde til slut, da han talte så 
pænt til de radikale, at den egentlige mening 
med dette forslag er såmænd ikke alene at få 
pengene hjem i kassen -  for socialdemokrati- 
et kan altid bruge penge -  men det var også 
en strukturændring. Her kommer i bund og 
grund det, socialdemokratiet ønsker. De øn- 
sker, og det sagde ministeren indirekte, at få 
forandret strukturen, de ønsker selvejet væk 
inden for dansk landbrug, og dette er sam- 
men med formuebeskatningen en ganske god 
vej at gå dér. 

Det er måske lidt vanskeligt for ministeren 
at forstå disse argumenter. Jeg føler egentlig 
også, at når vi siger det til ministeren, så er 
det næsten som at slå vand på en -  ja, skal 
vi sige et stykke fjerkræ, for at blive i den 
terminologi. 

Ove Jensen (FP): 
Skatteministeren kom med nogle bemærk- 

ninger, som ikke kan stå uimodsagt. Skatte- 
ministeren forsøgte at fremstille det, som om 
det var modstanderne af dette forslag, der 
lagde op til uro og konfrontation. Jeg vil ger- 
ne gøre skatteministeren opmærksom på, at 
det er skatteministeren selv, der ved at frem- 
sætte dette forslag er medvirkende til at ska- 
be uro og konfrontation ude i landbruget. 

Skatteministeren kunne heller ikke forstå, 
at situationen pludselig skulle være så alvor- 
ligt forværret for landbruget i de dage, der er 
gået, efter at vi har foretaget den devalue- 
ring. Det skyldes sikkert, at skatteministeren 
ikke er klar over, at den forkerte økonomiske 
politik, som regeringen har ført i mange år, 
langsomt, men sikkert har ødelagt det danske 
landbrug, og at dette forslag, som nu skatte- 
ministeren har fremsat, er den dråbe, som får 
bægeret til at flyde over. Nu vil landbruget 
altså ikke finde sig i mere. 

Hvis der bliver nogen uro og nogen kon- 
frontation, så har skatteministeren i hvert 
fald kun sig selv at takke for det. 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg rejste et spørgsmål, som ministeren 

ikke besvarede, så jeg vil godt bede om at få 
det besvaret nu. Vil ministeren bekræfte eller 
afkræfte, at fødevarepriserne på dansk pro- 
ducerede fødevarer stiger på grund af deva- 
lueringen af denne grønne krone? 

Aase Olesen (RV): 
Jeg vil først gerne takke ministeren for det 

tilsagn, han gav om at ville tage et initiativ 
til en langsigtet løsning omkring jordpolitik- 
ken. 

Det glædede mig meget, at ministeren gav 
mig ret i, at der i landbruget tegner sig et 
nuanceret billede for så vidt angår indkomst- 
grupper og økonomisk evne. Jeg vil gerne 
have lov at tage det som indtægt for eller 
som et løfte om, at så kan vi forhandle om 
dette forslag, sådan at vi kan finde en løs- 
ning, der ikke rammer i flæng. 

Jeg stillede i mit første indlæg en række 
spørgsmål, og dem kan vi naturligvis ikke få 
svar på. Vi vil også gerne konkretisere dem i 
udvalgsarbejdet. Jeg tror, at når vi får svar 
på disse spørgsmål, så har vi et grundlag for 
at lave et forslag, som både vi og landbrugets 
udøvere kan være tjent med. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Ministeren talte til os andre små med en 

vis patos i stemmen, så jeg næsten troede, 
det var statsministeren, der var på podiet. 
Ministeren sagde, at det ikke var dårligt før 
devalueringen. 

Nå ja, jeg gider ikke snakke, så længe mi- 
nisteren ikke gider høre. 

Ministeren sagde: det var ikke dårligt før 
devalueringen, hvorfor er det pludselig blevet 
så dårligt nu. 

Her er jeg nødt til at gøre ministeren op- 
mærksom på, at jeg hele sommeren såvel til 
foregående som til nuværende landbrugsmi- 
nistre har fremført, at landbruget var inde i 
alvorlige økonomiske problemer. Det er da 
klart, at disse problemer er der stadig væk. 
Når man så nu vil tage den lille gevinst, man 
kunne få igennem devalueringen, ja men så 
er det da klart, at de økonomiske problemer 
er lige store -  måske endda større, fordi man 
ikke har modregnet det, som landmanden 
skal importere, i hvert fald ikke i tilstrække- 
lig grad efter min formening. 
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